1375, aprile 17, Avignone

Il Papa Gregorio XI ordina all’ufficiale di Palencia di assegnare l’abbazia se-
colare e la collegiata della chiesa di Valladolid, della diocesi di Palencia, va-
cante per la morte del suo ultimo abbate, Nicola d’Arborea, a Raimondo
Textori, canonico della chiesa di Leon, il quale dovrà subito rinunciare al
priorato di Santo Stefano di Castiglione, nella diocesi di Carcassona ed an-
che al canonicato, alla prebenda e arcidiaconato della chiesa di Palencia e
ad ogni altro beneficio che detenga nelle chiese, nelle città e nelle diocesi di
Palencia e Sagunto.

ASV, Reg. Aven., 199, ff. 131v.-132v.

Dilecto filio oficiali Palentino. Salutem et apostolicam benedictionem.
Dignum arbitramur et congruum ut illis | se reddat sedes apostolica
gratiam quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur.
Dudum |siquidem omnes dignitates perssonatus et oficia ceteraque
beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura tunc || apud sedem aposto-
licam vacantia et in posterum vacatura collationi et dispositioni nostre
duximus reservanda decernentes | ex tunc irritum et inane si secus
super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter conti-
gerit attemp-|tari cum itaque postmodum abbatia secularis et
collegiata ecclesie Vallisolecti Palentine diocesis quam condam | domi-
nus Nicholaus de Arborea ultimus abbas ipsius ecclesie dum viveret
obtinebat per ipsius Nicholai | obitum qui apud dictam sedem diem
clausit extremum, apud sedem ipsam vacaverit et vacare noscatur | ad
presens ullusque de illa preter nos ac vice disponere potuerit neque
possit reservatione et de-|creto obsistentibus supradictis. Nos volentes
dilectum filium Raymundum Testoris, archidiocesis | de Cerrato in
ecclesia Palentina apud nos de vite ac morum honestate aliisque probi-
tatum et virtutum | meritis multipliciter comendatum horum intuitu
favore prosequi gratioso discretioni tue per apostolica scripta | manda-
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mus quatenus si per diligentem extimationem dictum Raymundum
bene legere bene construere et | bene cantare et congrue loqui latinis
verbis et alium idoneum ad dictam abbatiam que dignitas | existit
obtinendi esse repereris, vel etiam si bene non cantaret, dummodo
in tuis manibus iuret | ad sancta Dei Evangelia quod infra annum a
tempore examinationis huiusmodi computandum bene cantare adi-
|scet super quibus tuam concienciam oneramus dictam abbatiam sic
vacantem etsi in eadem | ecclesia dignitas principalis et curata existat et
ad eam consueverit quis per electionem assumi | cum onmibus iuribus
et pertinentiis eidem Raymundo auctoritate apostolica conferre et as-
signare procures, inducens per te | vel alium seu alios eundem Raymun-
dum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem
abbatie | ac iurium et pertinentiarum predictorum et defendens inductum
amoto ex inde quolibet detentore | faciens ipsum Raymundum vel
dictum procuratorem pro eo ad huiusdem abbatiam ut est moris
admitti sibique | de ipsius abbatie fructibus, re pro iure et obven-
tione universis integre renderi contradictorum auctoritate | nostra ap-
pellatione postponita compescendo. Non obstante quibuscumque sta-
tutis et consuetudinibus | dicte ecclesie Vallisolecti contrariis iuramento
confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia robo-|ratis
aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de dignitatibus et pers-
sonatibus vel oficiis in | ipsa ecclesia speciales vel aliis beneficiis
ecclesisticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum | eius
litteras impetraverint etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem
et decretum vel alias quomodolibet | sit processum quibus omnibus
in asecutione dicte abbatie dictum Raymundum volumus anteferri sed
| nullum per hoc eis quo ad assecutionem dignitatum perssonatuum
vel oficiorum et beneficiorum | aliorum preiudicium generari. Seu si
venerabili fratri nostro episcopo Palentino et dilectis filiis capitulo |
ipsius ecclesie Vallisolecti vel quibusvis aliis comuniter vel divisim addita
sit sede indultum | quod ad receptionem vel provisionem alicuius
minime teneantur et ad compelli aut | quod interdici suspendi vel
excomunicari non possint, quodque de dignitatibus perssonatibus
vel oficiis | ipsius ecclesie vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad earum
collationem, provisionem, presentationem seu quamvis | aliam disposi-
tionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri
per litteras apostolicas non faci-|entes plenam et expressam ac de verbo
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ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia | dicte
sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat
per quam presentibus non ex-|pressam vel totaliter non insertam
efectus earum impediri valeat quomodolibet vel diferri et | de qua
cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis aut
si idem Raymundus presens || non fuerit ad prestandum de observandis
statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie Vallisolecti solitum iuramen-
tum, | dummodo in absentia sua per procuratorem ydoneum et cum
ad ecclesiam ipsam accesserit corporaliter illud | prestet seu quod ipse
prioratus ecclesie sancti Stephani de Castellione Carcassonensis diocesis
et in pa-|lentinensi predicta cum arcidiaconatu de Cerrato et in Legio-
nensi et Seguntine ecclesiis canonicatus | predictas cum prestimoniis
et prestimonialibus portionibus in eisdem Palentinensi, Legionensi et
Seguntine ecclesiis ac | civitatum et diocesis que quidem prestimonia
et prestimoniales portiones in eisdem Legionensi Seguntine ecclesiis |
civitatibus et diocesibus quotcumque sint presentibus haberi volumus,
pro expresse noscitur obtinere | volumus autem quod ipse Raymundus
quamprimum vigore presentium dictam abbatiam fuerit pacifice |
assecutus prioratum qui sine cura est et canonicatum et prebendam
ecclesie Palentinensis ac arcidiaconatum | predictum cum eisdem presti-
moniis et prestimonialibus portionibus in eisdem ecclesia, civitate et
diocesi pa-|lentinensi quos ex tunc vacare decernimus omnino prout
ad id et sponte se obptulit di-|mittere teneatur et insuper prout est
irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquavis quavis
auctoritate scienter vel ignoranter attempatatum forssan est hactenus |
vel contigerit imposterum atemptari. Datum Avinione .XV. kalendas
maii pontificatus nostri anno quinto.